
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 

PRO 41. VALNOU HROMADU 

ČSZM 

 
 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  2/45 
 

Obsah výroční zprávy: 
 
Kapitola:            Strana: 
 
1. ČSZM v roce 2024          3 
- Základní informace o ČSZM         3 
- Pracovní náplň ČSZM v roce 2024       9 
 
2. Činnost představenstva a orgánů ČSZM za rok 2024    12 
 
3. Hospodaření ČSZM v roce 2024        23 
- Zpráva dozorčí rady za rok 2024        23  
 
4. Rok 2024 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe, SVS)    26 
  
 
5. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM      45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  3/45 
 

1. ČSZM v roce 2024: 

 
Základní informace o ČSZM:  
 
Český svaz zpracovatelů masa je dobrovolným spolkem fyzických a právnických 
osob podnikajících v České republice zejména v oborech:  
- nákup a porážka jatečných zvířat,  

- zpracování a distribuce masa a masných výrobků.  
 
Hlavním posláním ČSZM je uplatňování a ochrana zájmů svých členských subjektů 
ve vnitřním i vnějším ekonomickém prostředí, poskytování výrobního, 
technologického a obchodního poradenství, zajišťování vzdělávacích a školících 
činností, podpora výchovy odborných pracovníků pro obor zpracování masa a 
zajišťování koordinace společných činností vůči orgánům státní správy, orgánům 
a organizacím EU a jiným orgánům a organizacím, jejichž činnost jakýmkoliv 
způsobem souvisí s okruhy zájmu tuzemského masozpracovatelského průmyslu.  
Tyto činnosti ČSZM realizuje zejména v rámci přímých kontaktů s Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státní veterinární správou, Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspekcí, Státním zemědělským intervenčním 
fondem, Agrární komorou ČR a svazy chovatelů jatečných zvířat, ale zároveň též 
aktivním zapojením do činností Potravinářské komory ČR, Evropského svazu 
zpracovatelů masa (CLITRAVI), Evropského svazu obchodníků s masem a 
dobytkem (UECBV), České technologické platformy pro potraviny, Sektorové rady 
potravinářství a krmivářství, atd.  
Pro své členské subjekty ČSZM zajišťuje nepřetržitý informační servis, přístup k 
novelizovaným právním předpisům ve vztahu k oboru zpracování masa, 
organizuje odborná školení a semináře, soutěže, společenské akce, zahraniční 
studijní cesty a další aktivity. ČSZM se angažuje v pozitivní osvětě spotřeby masa 
a masných výrobků v rámci vyvážené stravy a věnuje se celé řadě dalších 
aktuálních problematik. Technické zajištění jednotlivých činností je zpravidla 
svěřováno sekretariátu ČSZM. Otázky odborného poradenství jsou zajišťovány 
odbornými sekcemi, ve kterých pracují specialisté z jednotlivých členských firem 
a odborných škol. Tyto sekce připravují podklady pro odborná stanoviska ČSZM, 
avšak nezasahují do podnikatelských rozhodnutí jednotlivých členských firem 
ČSZM či jiných subjektů.  
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  4/45 
 

 
Sekce pro nákup jatečných zvířat:  

- se zaměřuje především na oblast legislativy v problematice nákupu a 
welfare jatečných zvířat,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
nákupu a welfare jatečných zvířat.  

 
Výrobní sekce:  

- se zaměřuje především na oblast legislativy související s problematikou 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků.  

 
Vzdělávací sekce:  

- se zaměřuje především na řešení problémů s nedostatečným počtem 
učňovské mládeže, připravuje návrhy ČSZM k rámcovým vzdělávacím 
programům a jiným kurikulárním materiálům pro odborné vzdělávání,  

- vytváří stálou platformu pro komunikaci odborných škol a zaměstnavatelů 
z oboru zpracování masa.  

 
Podmínky členství v ČSZM  
 
Členy ČSZM se mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v České republice a 
podnikající v oboru nákupu, zpracování a prodeje jatečných zvířat, masa a 
masných výrobků, zejména ty, které podnikají na základě živnostenského 
oprávnění v oboru řeznictví a uzenářství. Členem Svazu s plnohodnotným 
hlasovacím právem se rovněž mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v 
České republice a podnikající v oborech, které s oborem zpracování masa 
souvisejí.  
Přidruženými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát nepodnikající 
právnické osoby usazené v České republice, jejichž činnost jakýmkoliv způsobem 
navazuje na obor zpracování masa, zejména vědecké a výzkumné instituce, 
odborné školy a muzea.  
Kolektivními členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát nepodnikající 
právnické osoby usazené v České republice. 
Čestnými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát vybrané fyzické 
osoby význačné pro obor zpracování masa, kterým statut čestného člena uděluje 
představenstvo ČSZM na základě svých pravomocí.  
Mezi základní povinnosti členů a přidružených členů patří dbát stanov a zájmů 

ČSZM, přičemž nedílnou součástí těchto povinností je i úhrada ročních členských 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  5/45 
 

příspěvků, které jsou pro každý rok schvalovány valnou hromadou ČSZM. Čestní 

členové jsou od povinné úhrady ročních členských příspěvků oproštěni. 

 

 

Organizační struktura ČSZM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členské subjekty ČSZM k datu 31.12.2024 (v abecedním pořadí):  
 
Členové ČSZM  

- ACO Stavební prvky spol. s r.o.  

- Agral, s.r.o.  

- Alfa-Food, s.r.o.  

- Alimpex - maso, s.r.o.  

- Amcor Flexibles Nový Bydžov, s.r.o. 

- Animalco a.s.  

- Aspius spol. s r.o. 

- Barentz spol. s r.o.  

- BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.  

- Baxant spol. s r.o.  

- Beskydské uzeniny, a.s.  

Členové Přidružení členové Čestní členové 

Valná hromada 

Dozorčí rada Představenstvo 

Vzdělávací sekce 

Pracovní skupiny 

Sekce pro nákup 

jatečných zvířat 

Sekretariát 

Výkonný ředitel Výrobní sekce 

Předseda 

představenstva 

Předseda dozorčí rady 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  6/45 
 

- Bidfood Dýšina a.s. 

- Bilbo šmak s.r.o.  

- Biopark, s.r.o.  

- Bivoj a.s.  

- Boby-Fleisch, spol. s r.o.  

- Devro s.r.o.  

- DRANA s.r.o. 

- Feschu lighting & design s.r.o.  

- Fimex, spol. s r.o.  

- Fine Gusto Nature s.r.o. 

- Globus ČR, k.s.  

- Haken, s.r.o.  

- Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- IDC - Food, s.r.o.  

- IDEMA FOODS, s.r.o. 

- IFC Food spol. s r.o.  

- Jaroslava Hamplová, řeznictví a uzenářství 

- Jatky Český Brod a.s.  

- Jatky Horažďovice  

- Karlovarské uzeniny s.r.o.  

- Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice  

- Kerry Ingredients and Flavours s.r.o.  

- Klášterecké masné pochoutky, a.s.  

- Kloud s.r.o. 

- Kmotr - Masna Kroměříž a.s.  

- Konfirm, spol. s r.o.  

- Kostelecké uzeniny a.s.  

- Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s.  

- Krušnohorské uzeniny J+J Radoš s.r.o.  

- LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o.  

- Ligurský s.r.o.  

- Linde Gas, a.s. 

- Locrea s.r.o. 

- Makovec a.s.  

- Makro Cash & Carry ČR s.r.o.  

- Maranko design s.r.o.  

- Maso Jičín s.r.o. 

- Maso Kazda s.r.o.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  7/45 
 

- Maso-uzeniny Lešetický s.r.o. 

- Maso Uzeniny Písek, a.s.  

- Maso Uzeniny Polička, a.s.  

- Maso West, s.r.o.  

- Masoma Klemensová s.r.o.                      

- Masoprodej s.r.o.  

- Maso-Profit s.r.o.  

- Maspoma CZ spol. s r.o.  

- Media Representations, spol. s r.o.  

- MEFISTO Studena s.r.o. 

- Michal Kratochvíl, Smíchovské uzeniny  

- MILCOM SERVIS, a.s. 

- MP Krásno, a.s.  

- Novák maso - uzeniny, s.r.o.  

- Pejskar spol. s r.o. Police nad Metují 

- PMZ projekt, spol. s r.o.  

- Ponnath Řezničtí Mistři, s.r.o.  

- Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Progast, spol. s r.o.  

- PROMINENT CZ s.r.o. 

- Raps-CZ, s.r.o.  

- Remmers s.r.o.  

- Rostislav Matula, řeznictví a uzenářství  

- RS maso CZ, s.r.o.  

- Řeznické potřeby s.r.o. 

- Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o.  

- Řeznictví a uzenářství Kamil Alfery  

- Řeznictví a uzenářství u Dolejších, s.r.o.  

- Řeznictví H+H, s.r.o.  
- Řeznictví Kšána a syn  

- Sabris CZ s.r.o.  

- Schneider Food s.r.o.  

- Skaličan a.s.  

- Statek Winter v.o.s. 

- Steinex a.s.  

- Steinhauser, s.r.o.  

- Strejček, s.r.o.  

- Strojní zámečnictví Janeček  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  8/45 
 

- Těšínské jatky, s.r.o.  

- The Old Town Company s.r.o. 

- Toro VM, a.s.  

- Trumf International s.r.o.  

- Utily, s.r.o.  

- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o.  

- Váhala a spol. s r.o.  

- Váhala - spedit, spol. s r.o.  

- Viscofan CZ s.r.o.  

- Vlama, spol. s r.o.  

- Voma, s.r.o.  

- Zeman maso-uzeniny a.s. 

 
Přidružení členové ČSZM 

- Mendelova univerzita v Brně – Agronomická fakulta 
- ISŠ Valašské Meziříčí  
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s.  
- SŠ gastronomie a farmářství Jeseník  
- Střední odborná škola a střední odborné učiliště Polička  
- Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání, Praha 9  
- Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní     
   jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
- Střední odborné učiliště služeb Vodňany  
- Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  
- Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava, příspěvková 
 organizace  
- Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace  
- Ústav konzervace potravin, FBPT, Vysoká škola chemicko-technologická Praha  
- Veterinární univerzita Brno  
- VOŠ ekonomických studií, SPŠ potravinářských technologií a SOŠ přírodovědná  

a veterinární  
- Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
- Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
- Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek – Místek 
- Svaz zpracovatelského průmyslu 

 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  9/45 
 

Čestní členové ČSZM  
 
Ing. Jan Andrys, Ing. Zdeněk Antoň, MVDr. Josef Augustin, Ing. Arnošt Bajer,          
Ing. Petr Bílek, MVDr. František Blažek, MVDr. Josef Borek, MVDr. Jan Budig, CSc., 
Antonín Čech, MVDr. František Dolejší, František Dušek, MVDr. Petr Gayer, CSc., 
Pavel Holeček, MVDr. Jiří Gola, MVDr. Josef Hantsch, MVDr. Ladislav Hájek, 
František Hofman,   Richard Hrdina,   Prof. Ing. Ivo Ingr,    DrSc.,   Zdeněk Javůrek,  
Pavel Jelínek,   Josef Jung,   Vladimír Jůza,  Doc. MVDr. Josef Kameník, CSc., MBA, 
Eduard Kazda, Jaromír Kloud st., Josef Knedla, Josef Kohout, Ing. Jan Kopečný, 
Eduard Koranda, František Kotásek, Antonín Kozák, Ing. Zdeněk Kroupa,                  
Ing. Vladimír Kubelka, Vendelín Kulich, Václav Kurka, Ing. Tomáš Kutzendörfer, 
MVDr. Karel Kvarda, MVDr. Karel Kyprý, MVDr. Jaromír Lát, MVDr. Jan Lazecký, 
Miroslav Mahdalík, Bohuslav Majer, Prof. MVDr. Zdeněk Matyáš, CSc., Josef 
Michálek, MVDr. Vladimír Novák, MVDr. Radko Pastor, Jan Pavlík, Jan Pavlík,     
Prof. Ing. Petr Pipek, CSc., Ing. Zdeněk Pour, Jan Prantl, MVDr. Josef Radoš, 
Bohumil Říha, Jiří Salamon, Jan Satrapa, Ing. Miloš Shrbený, Josef Schneider st., 
MVDr. Eduard Slanec, Milan Sláma, MVDr. Adolf Soph, Ladislav Steinhauser st., 
Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Ing. Jiří Stejskal, Jindřich Strejček, Bohumil 
Šafařík, Ing. Jaroslav Šebesta, Ing. Miloslav Šefler, MVDr. Bořivoj Škorpil,           
MVDr. Karel Špecián, Ing. Jaromír Štrobl, Rudolf Šumichrast, Ing. Jan Švejnoha, 
Antonín Tuza, Ing. Karel Uttendorfský, Václav Vaňáč, Robert Váhala, Svatopluk 
Váhala, Vlastislav Váhala, Jan Vávra, MVDr. Jaroslav Vrchlabský, CSc. 
 
 
 
Pracovní náplň ČSZM v roce 2024:  
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2024 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům rozesílány elektronickou poštou a jsou též k dispozici na internetových 
stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně 
komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 

1. Dne 18.4.2024 se uskutečnila volební 40. valná hromada ČSZM, která se 
zabývala volbou nového představenstva ČSZM a schválením nových stanov 
ČSZM.  
 

Představenstvo ČSZM bylo do 18. 4. 2024 tvořeno těmito zástupci níže 
uvedených členských subjektů (v abecedním pořadí):  

-  Ing. Fíla Petr (Klášterecké masné pochoutky, a.s.) 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  10/45 
 

- Janda Vladimír (Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice) 

- Ing. Jedlička Michal (Kostelecké uzeniny a.s.) 

- Ing. Kloud Jaromír (Kloud s.r.o.) 

- Koranda Eduard (Uzeniny Příbram a.s.) 

- Ing. Lazecký Ondřej (Bivoj a.s.) 

- Ing. Matisová Iveta (KMOTR-Masna Kroměříž a.s.) 

- Motejzlík Četmír (MASO UZENINY Písek a.s.) 

- Pilčík Karel (MP Krásno, a.s.) 

- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (Steinhauser s.r.o.) 

- Ing. Šeketa Juraj (Animalco, a.s.) 

- Váhala Jan (Váhala a spol. s r.o.) 

- Mgr. Vláčil Viktor (Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s.) 

 

Od 18. 4. 2024 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže uvedených 
členských subjektů (v abecedním pořadí):  

 

- Ing. Fíla Petr (Klášterecké masné pochoutky, a.s.) 

- Janda Vladimír (Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice) 

- Ing. Jedlička Michal (Kostelecké uzeniny a.s.) 

- Ing. Kloud Jaromír (Kloud s.r.o.) 

- Koranda Eduard (Uzeniny Příbram a.s.) 

- Ing. Lazecký Ondřej (Bivoj a.s.) 

- Ing. Matisová Iveta (KMOTR-Masna Kroměříž a.s.) 

- Motejzlík Četmír (MASO UZENINY Písek a.s.) 

- Pilčík Karel (MP Krásno, a.s.) 

- Ing. Ladislav Steinhauser (Steinhauser s.r.o.) 

- Ing. Šeketa Juraj (Animalco, a.s.) 

- Váhala Jan (Váhala a spol. s r.o.) 

- Mgr. Vláčil Viktor (Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s.) 

 

Předsedou představenstva Českého svazu zpracovatelů masa byl zvolen ne 
jednání představenstva dne   18. 4. 2024 pan Ing. Jaromír Kloud. 
 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2024 pracovala v tomto složení (v abecedním pořadí):  

- Ing. Josef Baláš, Ph.D., Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- Mgr. Jan Prantl, Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Ing. Karel Uttendorfský, Maso Uzeniny Polička, a.s. (předseda DR ČSZM)  
 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  11/45 
 

2. V průběhu roku 2024 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty:  

- BIDFOOD Dýšina a.s. (od 1. 1. 2024) 

- The Old Town Company s.r.o. (od 1. 5. 2024) 

- Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 (od 1. 5. 2024) 

- Jatky Český Brod a.s. (od 1.6.2024) 

- Maso Jičín s.r.o. (od 1.7.2024) 

- Fine Gusto Nature s.r.o. (od 1.7.2024) 

 
3. V roce 2024 z ČSZM vystoupily tyto subjekty: 
- Petr Šico (k 31.12.2023) 
- Torafleisch, s.r.o. (k 31.12.2023) 
- PMU CZ, a.s. (k 31.12.2023) 
- Amerex Praha, s.r.o. (k 31.12.2023) 

 
Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na webových 

stránkách ČSZM (www.cszm.cz).   

4. Sekretariát ČSZM  2024 zastupoval výkonný ředitel MVDr. Radek Slanec. 
 

5. V roce 2024 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské 
komory ČR těmito představiteli:  

- Karel Pilčík (viceprezidentem PK ČR a členem výkonné rady PK ČR) do 
23.5.2024 

- Čestmír Motejzík (viceprezidentem PK ČR a členem výkonné rady PK ČR) od 
23.5.2024 

- Ing. Michal Jedlička (členem představenstva PK ČR) od 23.5.2024 
- Ing. Jaromír Kloud (člen dozorčí rady PK ČR) od 23.5.2024 
  

ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách a 
výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci:  

- Ing. Jaromír Kloud (člen výboru pro obchod a marketing)  

- Doc. MVDr. Josef Kameník, Ph.Dr., MBA (předseda pracovní skupiny Maso 
a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny)  

- MVDr. Radek Slanec (člen výboru pro legislativu)  

- MVDr. Radek Slanec (člen výboru pro životní prostředí)  

- MVDr. Radek Slanec (člen řídícího výboru České technologické platformy 
pro potraviny)  

- MVDr. Radek Slanec (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 
a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny)  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  12/45 
 

- Ing. Jitka Vostatková (členka výboru pro udržitelnou výrobu a spotřebu) 
- MVDr. Radek Slanec a Ing. Jitka Vostatková (členové Platformy pro 

alternativní potraviny a nápoje při ČTPP a PK ČR) 
 

6. V roce 2024 byl ČSZM členem CLITRAVI, kde zároveň aktivně působil ve 
všech pracovních skupinách.   

 
7. V roce 2024 byl ČSZM členem UECBV, kde aktivně působil v pracovních 

skupinách. 
 

8. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2024 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení:  

- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (MVDr. Radek Slanec)  

- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 20 
nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (MVDr. Radek Slanec) 

- Pracovní skupina MZe pro kultivované potraviny (MVDr. Radek Slanec) 
 

2. Činnost představenstva a orgánů ČSZM v roce 2024 

Představenstvo ČSZM mělo v roce 2024 celkem 11 řádných zasedání. Jednání      

40. valné hromady proběhlo dne 18. 4. 2024. Meating ČSZM se uskutečnil jako 

jednodenní odborná konference masného průmyslu a to dne 22. 10. 2024. 

Následuje stručný výtah hlavních bodů, které byly orgány ČSZM a sekretariátem 

ČSZM projednávány a řešeny: 

2.1        Projekt „Vzdělávání členských subjektů ČSZM“  
 
ČSZM v roce 2023 obdržel od MPSV dotaci na projekt „Vzděláváním k lepším 
výsledkům“, reg. čís: CZ.03.01.03/00/0.0/22_040/0002304. Projekt je financován 
z Evropského sociálního fondu a Státního rozpočtu ČR, prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost. Doba realizace projektu je plánovaná           
od 1. 1. 2024 do 28.2. 2027.  
Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců a zajistit soulad 
kvalifikací a kompetencí s požadavky na vykonávané pracovní činnosti. Cílovou 
skupinu tvořili zaměstnanci jednotlivých subjektů, které jsou členy ČSZM. 
Zaměstnanci se zapojili do projektu v oblastech: měkké a manažerské dovednosti, 
technické a jiné odborné vzdělávání, účetní, ekonomické, právní a jazykové kurzy. 
Členské subjekty čerpají dotace dle pravidel „de minimis“, tj. maximálně 200 tis. 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  13/45 
 

EUR, ve třech po sobě jdoucích účetních obdobích. Při splnění předepsaných 
kritérií mají členské subjekty zajištěny 95 % úhradu nákladů na zajištění školících 
aktivit v rámci tohoto projektu. V roce 2024 se do projektu zapojily 4 členské 
subjekty. Celková výše projektu je 13 625 157, 75 Kč. 
  
2.2 Projekt „Vzdělávání členů ČSZM v DIGI dovednostech“  
 
ČSZM v roce 2023 obdržel od MPSV dotaci na projekt „Vzdělávání členů ČSZM 
v DIGI dovednostech“, reg. čís: CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_101/0008451. Projekt je 
financován v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 3.3 Modernizace 
služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce. Doba realizace projektu je plánovaná 
od 1. 1. 2024 do 30.9. 2025.  
Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců a zajistit soulad 
kvalifikací a kompetencí s požadavky na vykonávané pracovní činnosti. Cílovou 
skupinu tvořili zaměstnanci jednotlivých subjektů, které jsou členy ČSZM. 
Zaměstnanci se zapojili do projektu v oblasti IT kurzů. Členské subjekty čerpají 
dotace dle pravidel „de minimis“, tj. maximálně 200 tis. EUR, ve třech po sobě 
jdoucích účetních obdobích. Při splnění předepsaných kritérií mají členské 
subjekty zajištěny 95 % úhradu nákladů na zajištění školících aktivit v rámci tohoto 
projektu. V roce 2024 se do projektu zapojil 1 členský subjekt. Celková výše 
způsobilých výdajů projektu je 19 964 620, 80 Kč. 
 
2.3  Připomínková řízení ČR a EU – zákony, vyhlášky, nařízení, opatření 

ČSZM byl i v roce 2024 přímým účastníkem připomínkových řízení k mnoha 

návrhům národních i evropských legislativních předpisů, zejména v gesci MZe, ale 

i ostatních orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 

nejvýznamnější legislativní okruhy, kterými se ČSZM v daném období zabýval: 

- Zákaz používání kouřových aromat v potravinářství 

Český svaz zpracovatelů masa zaslal oficiální stanovisko MZe a PK ČR k 

problematice přechodného období pro kouřová aromata, a to na základě 

předloženého návrhu EK k problematice neprodloužení používání 

kouřových aromat na území Evropské unie. Český svaz zpracovatelů masa 

vítá snahu částečně vyřešit složitou situaci pro  podniky, které používají 

kouřové aromatické látky k uzení regenerovaným kouřem v EU, a to 

stanovením přechodného období v trvání 5 let. Přesto se nám z provozních 

zkušeností jeví toto přechodné období příliš krátké. Navrhujeme přechodné 

období v tomto případě minimálně 6 let a více. Vyvinutí nového výrobku 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  14/45 
 

bude trvat několik let (minimálně 2 roky). EFSA bude potřebovat minimálně 

2 roky na testování nové látky. Výrobci těchto látek budou potřebovat na 

uvedení na trh v EU minimálně 2 roky, v případě, že nové látky budou 

schválené EFSA. Takto popsaný časový rámec odpovídá ideálnímu stavu, 

když bude vše probíhat bez dalšího prodlení. Evropská komise stanovila pro 

masné výrobky používající při uzení kouřové aromatické látky přechodné 

období do 1. července 2029 (5 let). 

 

 

- Byla dokončena novela vyhlášky 69/2016 o požadavcích na maso, masné 

výrobky, produkty rybolovu a akvakultury a výrobky z nich, vejce a výrobky 

z nich. Jednání probíhala s představiteli MZe a dozorovými orgány v průběhu 

roku. V listopadu započalo vnitřní připomínkové řízení a v prosinci na to 

navázalo vnější připomínkové řízení. Členové výrobní sekce průběžně 

projednávali a předkládali návrhy a připomínky.  ČSZM zároveň vytvořil 

kompletní seznam zákonných názvů masa a masných výrobků v České 

republice. Platnost novely vyhlášky je plánovaná od 1.1.2026. 

-  Veterinární zákon 

 Český svaz zpracovatelů masa se vyjádřil k následujícím návrhům 

zapracovaných do novely veterinárního zákona: 

a) Nesouhlas s možností usmrcení skotu v hospodářství použitím střelné zbraně     

s volným projektilem 

b) Námitky s povinným zaváděním kamerového systému na jatkách v České 

republice navržené v novele zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání. Tento požadavek byl projednávám společně s novelou veterinárního 

zákona 

c) ČSZM navrhl úpravu zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

aby bylo možné vyvážet maso ze zvířat poražených na rituálních porážkách 

- Nařízení EU proti odlesňování 

Český svaz zpracovatelů masa aktivně jednal se všemi dotčenými subjekty, aby 

Nařízení EU proti odlesnění bylo významně upraveno (nerealistické požadavky 

kladené na chovatele skotu, zpracovatele masa a obchodníky) a minimálně 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  15/45 
 

odloženo o 1 rok. Nařízení mělo vstoupit v platnost od 30.12.2024. EK, EP a 

Evropská rada souhlasili s odkladem o 1 rok.  

2.4. Návrhy, požadavky a konzultace s MZe, SVS, SZPI – welfare, jatky, 

výroba, technologie. 

- Welfare při přepravě a na jatkách. Uvedená problematika byla průběžně 

projednávána. ČSZM aktivně spolupracoval během roku se SVS ČR a MZe. 

- Připomínky k Nařízení 1/2005 

 Český svaz zpracovatelů masa se vyjadřoval k návrhům, které mají 

zpřísnit požadavky na přepravu zvířat v Evropské unii. Zpřísnění se týká 

několik oblastí a to: 

a) Úprava minimální hmotnosti pro přepravu skotu a prasat 

b) Úprava minimálního věku pro přepravovaná zvířata 

c) Úprava doby pro přepravu zvířat 

d) Navýšení prostorových požadavků u všech kategorií zvířat 

e) Úprava teplotních podmínek při přepravě zvířat 

Přesnější návrhy EK se dají očekávat v průběhu roku 2025. 

- Klasifikaci JUT jatečných zvířat. ČSZM, ve spolupráci s MZe, průběžně 

sledoval výzkum k vytvoření nové regresní rovnice pro klasifikaci 

jatečných prasat v České republice. Na vytvoření nové regresní rovnice 

pracovali společně Česká zemědělská univerzita v Praze a Veterinární a 

farmaceutická univerzita v Brně. Nově vytvořená regresní rovnice byla 

zveřejněna v druhé polovině roku 2024 a byla zaměřena na všechny 

klasifikační přístroje používané na území České republiky. Evropská 

komise schválila novou regresní rovnici a tím umožnila její použití pro 

jednotlivé klasifikační přístroje. 

 

- Žádost o právní ochranu názvů MASO a masných výrobků na území České 

republiky 

V průběhu roku 2024 probíhala jednání mezi Ministerstvem zemědělství, 

Českým svazem zpracovatelů masa a Potravinářskou komorou České 

republiky za účelem zajištění právní ochrany názvů maso a masných 

výrobků na území České republiky. Důvodem této žádosti byla snaha zajistit 

rovnoprávné podmínky pro všechny výrobce potravin v České republice. 

Dalším naším zájmem byla ochrana zájmů spotřebitelů, zemědělců a 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  16/45 
 

výrobců v masném průmyslu. Chceme tak zabránit pozvolné krádeži 

tradičních názvů používaných pro maso a masné výrobky jinými obory 

potravinářství, které s našim oborem nemají nic společného. Produkty se 

mají nazývat svými zažitými jmény. 

- Reakce Českého svazu zpracovatelů masa při použití laboratorní metody 

pro kvantifikací hovězí DNA u balených směsí mletého vepřového a 

hovězího masa.  ČSZM již delší dobu registruje, že při použití laboratorní 

metody pro kvantifikací hovězí DNA dochází k výrazným rozdílným 

výsledkům při srovnání se skutečně použitou surovinou. Vzhledem k 

závažnosti situace Český svaz zpracovatelů masa jednal průběžně na 

odborné úrovni s dozorovými orgány.  Na základě těchto jednání 

Ministerstvo zemědělství vypsalo výzvu Program na podporu aplikovaného 

výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024-2032, ZEMĚ II, která by 

měla umožnit vypracovat metodu, kterou by všechny strany akceptovaly. 

Do odborné diskuze jsou zároveň zapojeni i jednotliví členové ČSZM, 

kterých se tato záležitost dotýká. 

- Kultivované maso - Český svaz zpracovatelů masa se zapojil do pracovní 

skupiny s názvem kultivované maso, kterou vytvořilo MZe. Členové 

pracovní skupiny jsou zástupci státních institucí, vědeckých pracovišť, svazů 

a firmy MEWERY a BENE MEAT. Cílem je vytvořit podmínky pro degustaci 

potravin vyrobených na bázi buněk v České republice. Český svaz 

zpracovatelů masa zásadně nesouhlasí s používáním pojmu maso pro tento 

druh produktů, a to z následujících důvodů: 

A) EFSA – nepoužívá termín pro buněčné produkty 

B) 17 evropských ministrů zemědělství, včetně podpory českého ministra Marka 

Výborného, během letošní lednové Rady ministrů zemědělství podepsali 

dokument týkající se laboratorně pěstovaných potravin, mimo jiné se v něm 

uvádí: "…na základě toho, co je také stanoveno v nařízeních EU o definici 

masných výrobků, nelze výrobky na bázi buněk nikdy nazývat masem. 

Vyzýváme proto Komisi, aby zajistila, že uměle laboratorně vypěstované 

produkty nebudou nikdy propagovány jako autentické potraviny nebo za ně 

zaměňovány." 

C) Evropský soudní dvůr  rozhodl dne 4.10.2024 ve věci Protéines France, že maso 

je přesně definováno v EU vyhláškách 853/2004. 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  17/45 
 

D) Komunikace mezi SVS a ČSZM velmi dobře probíhala při vyhodnocování a 

informování o epizootologické situaci v rámci ČR i v rámci Evropy. Převážně se 

jedná o informace o šíření nákazy afrického moru prasat (AMP). ČSZM průběžně 

monitoroval šíření nákazy afrického moru prasat v Evropě, Číně i jinde ve světě. 

Dalším tématem bylo projednávání způsobu odpisu zcizených zvířat vedené v 

registru (centrální evidence zvířat). ČSZM požádal opětovně MZe, SVS a 

Českomoravskou společnost chovatelů, a.s. o zpřísnění podmínek pro odpis 

zcizeného skotu. 

 

 

2.5.  MEATING 2024 

Český svaz zpracovatelů masa uspořádal dne 22. října 2024 již 14. konferenci 

masného průmyslu Meating 2024 v OREA Congress Hotelu Brno.  

O konferenci byl mimořádný zájem. Probíhala ve Velkém sále Kongresového 

centra, kde se uskutečnilo mnoho velmi zajímavých přednášek. Více než 400 

účastníků zde mělo možnost získat nejnovější informace z oboru. Všichni účastníci 

konference obdrželi v místě registrace program a další podklady k celodennímu 

jednání. Meating 2024 podpořila celá řada partnerů. Titulárním partnerem byla 

společnost CHRISTEYNS FOOD HYGIENE, a dále byla podpořena 52 zlatými 

partnery, 10 stříbrnými partnery a 3 mediálními partnery. Mnozí vytvořili 

příjemné prostředí v předsálí přednáškové haly, kde měli možnost předvést své 

nejnovější výrobky využitelné v masném průmyslu, včetně jejich odborné 

konzultace.  

Pro zpestření jednotlivých přednášek konference bylo možné využít aplikace 

SLIDO, která účastníkům umožnila zapojit se do diskuze s přednášejícími po celou 

dobu akce. Potěšilo nás, že se tato forma diskuze osvědčila a byla hojně využívána. 

Velkému zájmu se těšila soutěž „O nejlepší masný výrobek Meating 2024“. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích masných výrobků. První kategorie byla anglická 

slanina a druhá kategorie byl masný výrobek trvanlivý fermentovaný ve formě 

salámu. Soutěže se zúčastnilo v první kategorii 16 výrobců a v druhé kategorii 8 

výrobců, kterým tímto chceme poděkovat. O vítězi této soutěže rozhodli 

v anonymním hodnocení samotní účastníci konference. Nejvyšší počet hlasů a 

titul „O nejlepší anglickou slaninu“ získala společnost H+H s.r.o. s výrobkem Špek 

od dědy Pilčíka a titul „O nejlepší trvanlivý fermentovaný ve formě salámu“ získala 

společnost Těšínské jatky s.r.o. s výrobkem Milánský salám. Do hodnocení se 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  18/45 
 

zapojilo téměř 200 účastníků. Firma Bizerba, pro účastníky připravila další soutěž 

s názvem „BIZERBA TRIATLON“.   

Po skončení konference pokračoval program ve foyer krátkým vystoupením 

předsedy ČSZM Ing. Jaromíra Klouda. Po společném přípitku pozval přítomné na 

slavnostní večer s udílením ocenění. Slavnostní večer moderovala Zuzana 

Hodková. Při této příležitosti byly předány ceny vítězům soutěže Řeznicko-

uzenářská prodejna roku 2024. Nejlepší učeň oboru zpracování masa pro rok 2024 

- obdržel Jindřich Lukeš, nejlepší student oboru zpracování masa pro rok 2024 - 

obdržela Klára Srpová, nejlepší diplomová práce v oboru zpracování masa pro rok 

2024 - obdržela Hana Svobodová, mistr oboru zpracování masa pro rok 2024 - 

obdržel Karel Vaněk, nejlepší článek v časopisu MASO - obdržel Filip Beňo. 

Čestným členem ČSZM byl jmenován pan Ing. Karel Uttendorfský. U příležitosti 

významného životního jubilea pana Doc. MVDr. Ladislava Steinhausera, CSc mu 

bylo uděleno zcela speciální ocenění „Za celoživotní přínos v oboru zpracování 

masa“. Ocenění za nejlepší školu v roce 2024 obdržela Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov. 

Meating 2024 ČSZM pokračoval po udělení cen společenským večerem 

s rozmanitým občerstvením a produkovanou hudbou. Příjemné posezení 

probíhalo dlouho do noci.  

Konferenci si můžete zpětně připomenout na webu akce www.cszm-meating.cz 
Těšíme se na letošní již 15. ročník konference masného průmyslu Meating 2025. 

 

 

2.6. Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2024  

ČSZM v roce 2024 zorganizoval již 17. ročník soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna 

roku 2024, do které se zapojily prodejny ze čtrnácti krajů ČR. Pro rok 2024 

připravila pracovní skupina ČSZM, pod vedením výkonného ředitele svazu,  krajské 

a celostátní kolo. Krajské kolo zahrnovalo hodnocení prodejen pomocí mystery-

shoppingu.  Hodnocení krajského kola zajišťovala společnost NEUBERT marketing 

& Company s.r.o.. Prodejny byly rozděleny do dvou soutěžních kategorií (tržní síť 

a nezávislý trh).  

Partnerem soutěže v obou výše uvedených soutěžních kategoriích byla v roce 

2024 společnost MASO-PROFIT s.r.o.. 

 

http://www.cszm-meating.cz/


Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  19/45 
 

Do soutěže se přihlásilo celkem 93 prodejen, z toho 14 prodejen v 

kategorii NEZÁVISLÝ TRH a 79 prodejen v kategorii PRODEJNÍ SÍTĚ. 

Vyhlášení výsledků proběhlo při slavnostním večeru 14. Meatingu ČSZM, kde byly 

předány ceny vítězům soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2024.  

V roce 2024 se stali vítězi následující společnosti: 

KRAJŠTÍ VÍTĚZOVÉ – KATEGORIE – PRODEJNÍ SÍTĚ Ústecký 

Řeznictví MÚÚÚ, Teplice, Plynárenská 3281 

Liberecký 

Zeman maso - uzeniny, Stráž pod Ralskem, Revoluční 157 

Jihomoravský 

Podniková prodejna MP Krásno, Rajhrad, Masarykova 1000 

Vysočina 

Zeman maso - uzeniny, Ždírec nad Doubravou, Průmyslová 731 

Zlínský 

Podniková prodejna MP Krásno, Bystřice pod Hostýnem, Dolní 546 

Moravskoslezský 

Slezské uzeniny, Havířov, Dlouhá třída 484/37 

Olomoucký 

Kaufland ČR v.o.s., Šternberk, Průmyslová 2699/1 

Karlovarský kraj 

Kaufland ČR v.s.o., Cheb, Pivovarská 2396/21 

Pardubický kraj 

ŘEZNICTVÍ SLOUPNICE, Lanškroun, J.M. Marků 14 

Královehradecký kraj 

Zeman maso - uzeniny, Týniště nad Orlicí, Mostecká 20 

Plzeňský kraj 

Zeman maso - uzeniny, Sušice, Nádražní 1213 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  20/45 
 

KRAJŠTÍ VÍTĚZOVÉ – KATEGORIE – NEZÁVISLÝ TRH 
Středočeský kraj 
BAXANT ŘEZNICTVÍ, U stadionu 1231, Mladá Boleslav 
Pardubický kraj 
Řeznictví a uzenářství Morávek, Vračovice 27 Orlov, Vysoké Mýto 
Jihočeský kraj 
J & K řeznictví a.s., Blatná J.P. Koubka 12 
Olomoucký kraj 
VÁHALOVY UZENINY, Hustopeče nad Bečvou, Rybníček 348 
Plzeňský kraj 
Řeznictví u Špejlíka, Horšovský Týn, Dvořákova 302 
Vysočina 
Masna Kostelec, Kostelec u Jihlavy 57 
Zlínský kraj 
Voma s.r.o., Uherský Brod, Močidla 2475 
 
CELOSTÁTNÍM VÍTĚZEM v kategorii prodejní sítě se stala prodejna 
Zeman maso - uzeniny, Sušice, Nádražní 1213 
CELOSTÁTNÍM VÍTĚZEM v kategorii nezávislý trh se stala prodejna 
Masna Kostelec, Kostelec u Jihlavy 57 
CENA SYMPAŤÁK ZA PULTEM byla udělena 
Slezské uzeniny, Havířov, Dlouhá třída 484/37 
DESIGN ROKU byl udělen prodejně 
Masna Kostelec, Kostelec u Jihlavy 57 
 
 

2.7. České cechovní normy 

Systém ČCN, zajišťovaný ze strany Potravinářské komory ČR a České technologické 

platformy pro potraviny, je dobrovolným programem, ke kterému se výrobci 

potravin a nápojů mohou přihlašovat podle vlastního uvážení. ČCN disponují svojí 

vlastní značkou, která čerpá výjimku z platného zákona o potravinách. Potraviny 

s vyobrazením značky ČCN nemusejí splňovat zákonný požadavek na zastoupení 

surovin českého původu. 

V rámci oboru zpracovatelů masa lze ČCN rozdělit do dvou okruhů: ČCN pro maso 

a ČCN pro masné výrobky.  

Obsáhlá diskuze k problematice ČCN mezi ČSZM, PK ČR, Svazem chovatelů prasat 

a dozorovými orgány probíhala v průběhu celého roku 2024. 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  21/45 
 

2.8. ČSZM –různé 

 

- Mediální aktivity ČSZM. Mediální aktivity byly v minulém roce zaměřeny 

zejména na aktuální, často se měnící vývoj na trhu s vepřovým masem, na 

popis trendů v oblasti grilování masných výrobků, na nedostatek odborných 

pracovníků v oboru zpracování masa, na vysvětlení problematiky obsahu 

masa v masných výrobcích, na komentování souvislostí v aktuálním vývoji 

na evropském a globálním trhu s vepřovým masem apod. 

- Český svaz zpracovatelů masa za podpory Konsorcium 2020 spravoval 

celoevropskou platformu European Livestock Voice v české verzi na 

stránkách www.faktaomase.cz, která si dala za cíl sjednotit evropský sektor 

živočišné výroby v celém řetězci a za pomoci vědecky podložených 

argumentů sektor bránit. Velké poděkování ČSZM vyjadřuje Adéle 

Paďourkové za pomoc při překládání článků během roku 2024.  

- Řízená diskuze o mediální podpoře potravin živočišného původu v roce 
2024. Uvedená aktivita byla projednána průběžně představenstvem ČSZM. 
Byly předány podrobnější informace ze strategie „From Farm to Fork“, která 
byla přijata v květnu 2020 Evropskou komisí jako součást „Zelené dohody“, 
která má za cíl podpořit účinné využívání zdrojů prostřednictvím přechodu 
na čisté oběhové hospodářství a zabránit ztrátě biologické rozmanitosti a 
snížit znečištění. V materiálech EU je stále uváděno, že obyvatelé EU se 
nestravují zdravě (mimo jiné z důvodů nadměrné spotřeby masa, soli a 
cukru). Dále je zde velmi pravidelně uváděno, že produkce masa a mléka 
negativně ovlivňuje životní prostředí. EU začala činit rozhodnutí 
znamenající redukci produkce některých komodit a jejich nahrazení jinými 
komoditami. Jedná se o ohrožení produkce a návaznou možnost dalšího 
zpracování potravin živočišného původu v jednotlivých státech EU. Proti 
hlavnímu proudu Evropské komise jdou Evropský svaz zpracovatelů masa 
(CLITRAVI) a Evropský svaz obchodníků s masem a dobytkem (UECBV), které 
aktivně jednají s pracovníky Evropské komise a Evropského parlamentu na 
všech úrovních ohledně nutnosti podpory produkce masa, podobně jako 
Konsorcium 2020 v ČR.  

- Český svaz zpracovatelů masa v roce 2024 průběžně upravoval webové 
stránky svazu, které odpovídají nejnovějším požadavkům. Stránky jsou 
uživatelsky přívětivé a přehledné. V sekci pro členy lze najít mnoho 
zajímavých a pravidelných informací. 

- Během roku 2024 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které jsou vydávány ve formě všívané přílohy časopisu 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  22/45 
 

MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje FVHE VFU Brno. ČSZM 

má svého stálého zástupce v redakční radě tohoto časopisu. Svaz zároveň 

provádí úplnou archivaci časopisu Maso od roku 1993.  

- ČSZM v roce 2024 průběžně zprostředkovával členským subjektům široké 

portfolio informací z nejrůznějších zdrojů v ČR i v rámci EU.  

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  23/45 
 

3.  Zpráva dozorčí rady ČSZM o hospodaření 

Českého svazu zpracovatelů masa v roce 2024 

pro 41. valnou hromadu ČSZM konanou dne 3.4.2025 

v Kulturním zařízení Větrný Jeníkov  

 

Dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda:     Ing. Karel Uttendorfský 

  

Členové: Ing. Josef Baláš, Ph.D. 

Mgr. Jan Prantl  

 

předkládá v souladu s článkem 24 stanov ČSZM dnešní valné hromadě zprávu 

o výsledku kontroly hospodaření ČSZM v období od 1.1.2024 do 31.12.2024.  

 

1. Kontrola členské evidence: 

 

Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2024 zaregistrováno 191 

členských subjektů (z toho: 94 členů, 17 přidružených členů a 80 čestných členů). 

K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 19 mistrů oboru,                   1 

ocenění za propagaci oboru, 41 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 

11 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny 

a technologie masa. 

 

Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 31.12.2024 zaregistrováno 198 

členských subjektů (z toho: 99 členů, 18 přidružených členů a 81 čestných členů). 

K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 20 mistrů oboru,                   1 

ocenění za propagaci oboru, 1 ocenění za celoživotní přínos pro masný průmysl, 

43 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / učně a 12 ocenění za nejlepší 

závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie masa. 

 

2. Výnosy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2024: 

 

V roce 2024 ČSZM dosáhl výnosů v celkové výši 7.795.863,14 Kč.  

 

Struktura výnosů ČSZM v roce 2024: 

- výnosy z členských příspěvků.…………………….…......3.533.986,00 Kč 

- ostatní výnosy.……………………..…………………......4.029.163,48 Kč 

- ostatní výnosy neplánované…………………………..…….232.713,66 Kč 

celkem.…………………………………………………... 7.795.863,14 Kč 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  24/45 
 

3. Náklady ČSZM v období 1.1. 2024– 31.12.2024: 

  

 

V roce 2024 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 7.176.965,02 Kč. 

 

Struktura nákladů ČSZM v roce 2024: 

- osobní náklady……………………...…………………..…….891.710,00 Kč 

- služby……...……………………………………….….........1.470.718,63 Kč 

- režijní náklady...…………………………....…………….…1.092.512,41 Kč 

- reprezentace………………………………...………..……...2.254.912,43 Kč 

- ostatní náklady neplánované v rozpočtu……………………1.467.111,55 Kč 

celkem……………………………………….……..................7.176.965,02 Kč 

 

4. Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. 2024- 31.12.2024: 

 

ČSZM v roce 2024 vygeneroval zisk v celkové výši 618.898,12 Kč.  

 

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2024 celkem: 

výnosy ČSZM………………….…...……………………..…….7.795.863,14 Kč 

- náklady ČSZM..………………......……………...…….…….… 7.176.965,02 Kč 

- celkový hospodářský výsledek……..….….……….…….............618.898,12 Kč 

 

5. Projekt vzdělávání zaměstnanců čl. subjektů ČSZM (2024-2026): 

 

Náklady v roce 2024 ……………………………………..2.469.754,60 Kč 

Výnosy v roce 2024 …………………………………….. 2.469.754,60 Kč 

 

6. Výsledovka ČSZM za rok 2024 včetně projektu vzdělávání 

 

VÝSLEDOVKA ČSZM za rok 2024 

     

    

Náklady ČSZM v roce 2024 Obrat Koncový stav 

Náklady celkem 9 646 719,62 Kč 9 646 719,62Kč 
    

     

     

Výnosy ČSZM v roce 2024 Obrat Koncový stav 

Výnosy celkem 10 265 617,74 Kč 10 265 617,74 Kč 
    

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2024 

Hospodářský výsledek celkem + 618 898,12 Kč 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  25/45 
 

 

Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2024 

nebude ČSZM vyměřena daň z příjmu.   

 

Všechny členské subjekty ČSZM uhradily členské příspěvky za rok 2024. 

 

 

7. Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
 

Dozorčí rada na svém zasedání dne 27.2.2025 přezkoumala předloženou účetní 

uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 a neshledala žádné závady 

v účetnictví ČSZM. 

 

Dozorčí rada předkládá 41. valné hromadě ČSZM výše přednesenou zprávu pro 

účely schválení výsledku hospodaření. 

 

Za dozorčí radu ČSZM: 

Předseda: Ing. Karel Uttendorfský 

Členové:  Ing. Josef Baláš, Ph.D. 

Mgr. Jan Prantl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  26/45 
 

4.  Rok 2024 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe) 

Pořadí podniků podle objemu porážek prasat v kusech (2022, 2023, 2024) 

 

 

Zdroj: SVS ČR 

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Maso Jičín s.r.o.

3. JATKY Český Brod a.s.

4.

5. MAKOVEC a.s.

6.

7.

8.

9.

10.

V ČR celkem za rok 2024 (155 podniků) 2 311 422 ks

Podniky Rok 2024

1 585 917 ks 

(68,61%)

Jatky Bučovice, s.r.o.

Uzeniny Příbram a.s.

MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

SKALIČAN a.s.

Jatka-Kurka s.r.o.

Maso Brejcha s.r.o.

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Maso Jičín s.r.o.

3. JATKY Český Brod a.s.

4.

5. MAKOVEC a.s.

6. SKALIČAN a.s.

7. Jatka-Kurka s.r.o.

8. Maso Brejcha s.r.o.

9. Uzeniny Příbram a.s.

10. Steinhauser, s.r.o. - jatky Skalice nad Svitavou

V ČR celkem za rok 2023 (154 podniků) 

Podniky Rok 2023

1 484 259 ks           

67,76%

Jatky Bučovice, s.r.o.

2 190 348 ks

1. Kostelecké uzeniny a.s.

2. Maso Jičín s.r.o.

3. JATKY Český Brod a.s.

4.

5. MAKOVEC a.s.

6. SKALIČAN a.s.

7. Jatka-Kurka s.r.o.

8. Maso Brejcha s.r.o.

9. Uzeniny Příbram a.s.

10. Steinhauser, s.r.o. - jatky Skalice nad Svitavou

V ČR celkem za rok 2022 (158 podniků) 

Podniky Rok 2022

1 538 978 ks           

67,55%

Jatky Bučovice, s.r.o.

2 278 185 ks



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  27/45 
 

Porážky prasat (bez prasnic a kanců) v letech 2023 a 2024 podle krajů (kusy): 

 
Zdroj: ČSÚ 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanců)                                   

v letech 2023 a 2024 pode krajů (kg živé hm./ks) 

 
Zdroj: ČSÚ 

 

Česká republika 2 146 792 2 146 792 0 100,00

Zlínský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Moravskoslezský kraj 144 596 160 967 16 371 111,32

Jihomoravský kraj 256 295 278 517 22 222 108,67

Olomoucký kraj 49 293 i.d. N/A N/A

Pardubický kraj 70 467 68 716 -1 751 97,52

Kraj Vysočina 165 959 176 033 10 074 106,07

Liberecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Královéhradecký kraj 309 979 323 939 13 960 104,50

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Jihočeský kraj 542 269 581 968 39 699 107,32

Plzeňský kraj 125 511 140 630 15 119 112,05

Území, Kraj Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl (+/-) Index (%)
Praha + Středočeský kraj 314 553 323 421 8 868 102,82

Praha + Středočeský kraj 117,9 117,4 -0,50 99,58

Území, Kraj Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl (+/-) Index (%)

Plzeňský kraj 123,1 121,5 -1,60 98,70

Jihočeský kraj 120,7 121,3 0,60 100,50

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Královéhradecký kraj 120 119,9 -0,10 99,92

Liberecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Kraj Vysočina 112,5 115,2 2,70 102,40

Pardubický kraj 117,7 119,6 1,90 101,61

Olomoucký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Jihomoravský kraj 117 118,9 1,90 101,62

Moravskoslezský kraj 109,1 109,9 0,80 100,73

Zlínský kraj 112,8 i.d. N/A N/A

Česká republika 117,9 118,5 0,60 100,51



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  28/45 
 

Výroba vepřového masa celkem v letech 2023 a 2024 podle krajů (tuny JUT): 

 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

Četnost JUT prasat zařazených v jednotlivých třídách a průměrné hodnoty u 

sledovaných ukazatelů v roce 2024 

V roce 2024 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle systému SEUROP celkem 

1 928 880 kusů jatečných prasat. Více jak 93 % klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních 

tříd S a E.  

Třída Počet JUT Zastoupení v % Prům. podíl LMv% Prům. hm. JUT v kg 

S 949 468 48,62 61,98 90,55 
E 872 285 44,67 58,1 94,23 
U 100127 5,13 53,39 97,79 
R 6 174 0,32 48,33 99,87 
O 555 0,03 43,3 99,11 
P 271 0,01 39,54 95,79 

sum. 1 928 880    

 

Zdroj: MZe ČR 

 

 

Praha + Středočeský kraj 28 719 29 441 722

Plzeňský kraj 11 968 13 259 1 291

Ústecký kraj i.d. i.d. N/A

Královéhradecký kraj 28 780

102,51

Území, Kraj Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl (+/-) Index (%)

110,79

Jihočeský kraj 50 361 54 310 3 949 107,84

N/A

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

30 019 1 239 104,31

Liberecký kraj i.d. i.d. N/A N/A

Kraj Vysočina 16 196 17 789 1 593 109,84

Pardubický kraj 6 825 6 770 -55 99,19

Olomoucký kraj i.d.

i.d.

N/A N/Ai.d.

Jihomoravský kraj 23 376 25 777 2 401 110,27

Moravskoslezský kraj 12 150 13 625 1 475 112,14

Zlínský kraj 4 325 N/A N/A

Česká republika 197 859 211 588 13 729 106,94



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  29/45 
 

Pořadí podniků podle objemu porážek skotu v kusech ( 2022, 2023, 2024) 

 

 

 Zdroj: SVS ČR 

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. V L A M A , spol. s r.o.

7. JATKY JEZDINSKÝ, s.r.o.

8. Strejc maso s.r.o.

9. Orlické uzeniny, s.r.o.

10. Jaroslav Bareš - ŘEZNÍK UZENÁŘ

V ČR celkem za rok 2024 (180 podniků)

Rok 2024

144 412 ks 

(60,12%)

240 191 ks

JACOM, spol. s r.o.

Podniky

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. V L A M A , spol. s r.o.

7. JATKY JEZDINSKÝ, s.r.o.

8. Orlické uzeniny, s.r.o.

9. Strejc maso s.r.o.

10. Jatky Melč

V ČR celkem za rok 2023 (179 podniků)

JACOM, spol. s r.o.

Podniky Rok 2023

147 246 ks          

( 60,44%)

243 672 ks

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s.

2. Kostelecké uzeniny a.s.

3. Maso Brejcha s.r.o.

4.

5. 	CHOVSERVIS a.s.

6. V L A M A , spol. s r.o.

7. JATKY JEZDINSKÝ, s.r.o.

8. Orlické uzeniny, s.r.o.

9. Strejc maso s.r.o.

10. Jatky Melč

V ČR celkem za rok 2022 (174 podniků)

Rok 2022

141 815 ks          

( 59,04%)

240 200 ks

JACOM, spol. s r.o.

Podniky



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  30/45 
 

 Porážky skotu v letech 2023 a 2024 podle krajů (kusy): 

 
Zdroj: ČSÚ 

Výroba hovězího a telecího masa v letech 2023 a 2024 podle krajů (tuny JUT) 

 

 

Zdroj: ČSÚ  

Index (%)Území, Kraj Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl (+/-)

Jihočeský kraj 5 248 5 614 366,00 106,97

Praha + Středočeský kraj 18 156 17 574 -582,00 96,79

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Plzeňský kraj 30 384 30 631 247,00 100,81

Liberecký kraj 3 437 3 826 389,00 111,32

Ústecký kraj 3 345 3 942 597,00 117,85

Pardubický kraj 56 260 54 023 -2237,00 96,02

Královéhradecký kraj 18 004 18 104 100,00 100,56

Jihomoravský kraj 10 621 10 038 -583,00 94,51

Kraj Vysočina 49 185 47 636 -1549,00 96,85

Olomoucký kraj 5 808 5 378 -430,00 92,60

N/A

6 828 6 529 -299,00 95,62Moravskoslezský kraj

Česká republika

i.d. i.d. N/AZlínský kraj

228 248 224 267 -3 981 98,26

Praha + Středočeský kraj 5 095 4 942 -153 97,00

Území, Kraj Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl (+/-) Index (%)

Plzeňský kraj 9 338 9 411 73 100,78

Jihočeský kraj 1 526 1 592 66 104,33

Ústecký kraj 958 1 113 155 116,18

Karlovarský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Královéhradecký kraj 5 040 5 048 8 100,16

Liberecký kraj 983 1 123 140 114,24

Kraj Vysočina 14 980 14 567 -413 97,24

Pardubický kraj 18 977 18 226 -751 96,04

93,17

Olomoucký kraj 2 104 1 898 -206 90,21

98,01

Zlínský kraj i.d. i.d. N/A N/A

Moravskoslezský kraj 2 316 2 203 -113 95,12

Jihomoravský kraj 3 487 3 249 -238

Česká republika 70 230 68 831 -1 399



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  31/45 
 

Porážky skotu podle kategorií v roce 2024 

 
Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: IZR 

 

 

 

 

 

 

366

257

283

307

683

665

486

577

7224

30 198

68 832

476

13 652

58 584

129 364

Průměrná 

jatečná hmotnost     

(kg/ks)

66

145

314,3

375

Průměrná živá 

hmotnost     

(kg/ks)

111

267

591,1

549

Jatečná 

hmotnost                                 

(tuny)

325

375

68 132

30 448

262

28 084

716

106 763

224 267

Býci

Živá hmotnost 

(tuny)

549

688

128 127

55 415

Voli

Jalovice

Krávy

Skot celkem

Počet kusů

4 933

2 578

216 756

81 193

Kategorie

Telata

Mladý skot

Dospělý skot

z toho

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Domácí porážky skoru v České republice



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  32/45 
 

Dovoz a vývoz živého skotu a prasat za rok 2022, 2023 a 2024 

Druh 

jatečných 

zvířat 
Rok DOVOZ celkem VÝVOZ celkem 

Kusy Kč/(ks) Kusy Kč/(ks) 

Skot 
2022  1 088       29 204,04 230 681 22 401,16 

2023 2 815  38 566,25 242 979 23 830,56 
2024 1 924 25 420,48 245 907 27 118,70 

Prasata 

2022 81 893 2 124,39 359 315 2 983,47 

2023 115 431 3 117,75 285 233 3 858,32 
2024 135 202 3 038,07 334 493 3 424,86 

Zdroj: SZIF 

 

 

 

 

Dovoz, vývoz hovězího a vepřového masa v letech 2022, 2023 a 2024: 

Druh masa Rok 

Dovoz do ČR Vývoz z ČR 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

hovězí maso 

2022 40 563 140,23            14 344 137,87 

2023 43 171 139,09 16 119 128,09 

2024 44 365 152,57 15 355
1 

142,21 

vepřové maso 

2022 289 931 62,82 35 212 53,03 

2023 281 340 79,04 31 550 65,85 

2024 282 567 79,47 30 292 62,81 
Zdroj: SZIF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  33/45 
 

 

 

Dovoz, vývoz hovězího masa v letech 2022, 2023 a 2024: 

 

 

 

                   

                                         

                                  Zdroj: Eurostat 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                         Zdroj: Eurostat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh masa Rok 

Dovoz do EU 

z třetích zemí 

Vývoz z EU 

do třetích zemí 
Tuny Tuny 

hovězí maso 
2022 255 658 415 973 
2023 251 354 431 537 
2024 271 065 479 697 

Dovoz hovězího masa do 
EU z třetích zemí v roce 

2024 

Vývoz hovězího masa z EU 
do třetích zemí v roce  

2024 
Země Tuny Země Tuny 

Velká Británie 78 662 Irsko 215 372 

Brazílie 58 762 Polsko   83 823 

Argentina 52 722 Španělsko    41 073 
Uruguay 33 639 Holandsko   34 502 

USA 12 924 Itálie    37 566 
Namibie 11 573 Německo   14 259 

Australie   6 396 Rakousko   12 897 

Botswana   5 941 Česká 
republika 

            0 
Ostatní 10 446 Ostatní   40 205 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  34/45 
 

 

Dovoz, vývoz živého skotu v letech 2022, 2023 a 2024: 

 

 

 

 

                                         

 

                                        Zdroj: Eurostat 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

                                                                                                              

                                             Zdroj: Eurostat 

 

 

 

 

 

 

Druh masa Rok 

Dovoz do EU 

z třetích zemí 

Vývoz z EU do 

třetích zemí 

Tuny Tuny 

Živý skot 

2022 17 300 3 501 430 

2023    2 850 3 927 350 

2024 
   4 540 3 258 860 

Vývoz živého skotu z EU do třetích zemí 
v roce 2024 

Země Tuny 

Španělsko 47 615 

Rumunsko 46 584 

Irsko 43 778 (do UK) 
Bulharsko 34 166 

Chorvatsko  32 962 

Maďarsko 32 603 
Francie 22 692 

Portugalsko 16 779 
Česká 
republika 

  8 113 
Ostatní 40 594 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  35/45 
 

Četnost kusů skotu poražených a zatříděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2024 

V České republice bylo v roce 2024 poraženo a následně klasifikováno podle systému SEUROP 

celkem 160 939 kusů jatečného skotu. Zdrojem statistických údajů o výsledcích klasifikace 

jatečných zvířat je MZe. 

 

kat. zvířat Četnost JUT v ks Četnost JUT v % 

A 44 477 
27,64 

B 14 707 
9,14 

C 81 
0,05 

D 81 577 
50.69 

E 20 097 
12,49 

Z 750 
0,47 

Celkem 160 939 100,00 
 

Zdroj: MZe 

 

Četnost kusů skotu zařazených a zatříděných do jednotlivých tříd zmasilosti 

podle systému SEUROP v roce 2024 

65 % klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. 

Jakostní třída 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v ks 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v % 

S        21 
0,01 

E 1 808 
1,12 

U 21 919 
13,62 

R 45 340 
28,17 

O 59 961 
37,26 

P 32 604 
20,26 

Celkem 160 939  100,00 
 

Zdroj: MZe 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  36/45 
 

POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE VÝSEKOVÉHO MASA NA 

VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2022, 2023, 2024) 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 
Podniky Rok 2024 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

91 731 t 

2. Jatky Český Brod a.s. 
3. Bajer a spol., spol. s r.o.  Jatky Bučovice 
4. UZENINY Příbram, a.s. 
5. MASO UZENINY Polička a.s. 
6. Skaličan a.s., Česká Skalice 
7. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 
8. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
9. Maso uzeniny, a.s. Písek 
10. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 

 17 respondentů SZIF celkem 99 877 t 
 

 
Podniky Rok 2023 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

89 888 t 

2. Jatky Český Brod a.s. 
3. MASO UZENINY Polička a.s. 
4. Bajer a spol., spol. s r.o.  Jatky Bučovice 
5. UZENINY Příbram , a.s. 
6. Skaličan a.s., Česká Skalice 
7. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
8. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 
9. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
10. MASO UZENINY Písek a.s. 

 17 respondentů SZIF celkem 98 670 t 
 

 
Podniky Rok 2022 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

93 428 t 

2. JATKY Český Brod a.s. 
3. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
4. Bajer a spol., spol. s r.o.  Jatky Bučovice 
5. SKALIČAN a.s. 
6. UZENINY Příbram , a.s. 
7. MP Krásno, a.s. 
8. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 
9. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
10. Maso uzeniny, a.s. Písek 

 17 respondentů SZIF celkem 102 351 t 
                       Zdroj: SZIF 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  37/45 
 

POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE MASNÝCH VÝROBKŮ 

NA VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2022, 2023, 2024) 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 Podniky Rok 2024 

         1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

114 203 t 

         2. UZENINY Příbram, a.s. 
         3. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
         4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
         5. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
         6. Pejskar spol. s r.o. Police nad Metují 
         7. Maso uzeniny, a.s. Písek 
         8. Bivoj a.s.  Opava 
         9. MASO UZENINY Polička a.s. 

10. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 

 17 respondentů SZIF celkem 122 225 t 

 

 
Podniky Rok 2023 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

108 883 t 

2. UZENINY Příbram , a.s. 
3. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
4. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
5. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
6. Pejskar spol. s r.o. Police nad Metují 
7. Bivoj a.s.  Opava 
8. Steinhauser, s.r.o.  Tišnov 
9. MASO UZENINY Polička, a.s. 

10. MASO UZENINY Písek, a.s. 
                17 respondentů SZIF celkem 116 895 t 

 

 
Podniky Rok 2022 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

122 866 t 

2. Uzeniny Příbram, a.s. 
3. Masný průmysl Krásno, a.s.  Valaš.Mez. 
4. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
5. SKALIČAN a.s. 
6. Prantl Masný průmysl s.r.o. Žirovnice 
7. PEJSKAR & spol. s r.o. Police nad Metují 
8. Bivoj a.s.  Opava 
9. Steinhauser, s.r.o. 

10. VÁHALA a spol. s r.o. 

 17 respondentů SZIF celkem 132 833 t 
                  Zdroj: SZIF 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  38/45 
 

Bilance vybraných položek u souboru respondentů SZIF                                

v letech 2023 a 2024 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 Jednotka Rok 2023 Rok 2024 
Index v %     

2024/2023 

Porážky celkem tuny ž.hm. 187 494 191 536 102,2 

Porážky skotu tuny ž.hm. 48 967 45 909 93,8 

Æ porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 608,3 606,4 99,7 

NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 49,16 52,85 107,5 

*) NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 55,58 60,50 108,9 

NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 59,20 64,51 109,0 

NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 50,61 54,55 107,8 

NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 48,12 52,34 108,8 

Porážky prasat tuny ž.hm. 138 442 145 549  105,1 

Æ por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 121,9 121,9 100,0 

NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 40,51 38,96 96,2 

NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 41,25 39,67 96,2 

Spotřeba masa na výrobu tuny 224 643 229 180 102,0 

Spotřeba hovězího masa tuny 33 968 35 007 103,1 

Spotřeba vepřového masa tuny 178 933 182 446 102,0 

Výroba výrobků z masa celk. tuny 245 540 256 775 104,6 

Výroba výsekového masa tuny 112 846 117 409 104,0 

Výroba masných výrobků tuny 132 398 139 245 105,2 

Výroba masových konzerv tuny 296 121 40,9 

Odbyt výrobků z masa tuny 252 614 263 966 104,5 

Tržní odbyt výrobků z masa tuny 215 709 222 225 103,0 

Tržní odbyt výsek. masa tuny 98 670 99 877 101,2 

Tržní prodej H výsek. masa tuny 18 176 17 358 95,5 

Tržní prodej V výsek. masa tuny 79 499 81 611 102,7 

Tržní prodej masných výr. tuny 116 895 122 225 104,6 

*) OC hovězího výsek. masa Kč/kg 153,83 166,97 108,5 

*) OC vepřového výsek. masa Kč/kg 79,02 78,61 99,5 

*) OC masných výrobků Kč/kg 102,77 101,80 99,1 

*) OC vepřová šunka dušená Kč/kg 129,62 128,51 99,1 

 

Zdroj: SZIF 

 

 

¨ 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  39/45 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2024                                     

třída E, JUT za studena 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2024              

třída E, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  40/45 
 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Španělsku (EUR/100KG) v roce 2024                         

třída E, JUT za studena 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii (EUR/100KG) v roce 2024                         

třída E, JUT za studena

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  41/45 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2024                         

třída E, JUT za studena 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2024                         

třída E, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  42/45 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  43/45 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  44/45 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2024                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2024 pro 41. VH ČSZM  

  45/45 
 

Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2023 – celkem 86,5 kg 

 

Zdroj: ČSÚ (informace o spotřebě masa jsou uveřejňované v prosinci následujícího roku) 

 

5. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM: 

Český svaz zpracovatelů masa 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565 
Adresa sídla: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice 
Internet: www.cszm.cz 
ID datové schránky: 2hmaacm 
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 43905504/0600 
Banka: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 131-3220630227/0100 
 
MVDr. Radek Slanec, Ing. Jitka Vostatková - sekretariát 
e-mail: reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz  
tel.:+420234697755 

http://www.cszm.cz/
mailto:reditel@cszm.cz
mailto:sekretariat@cszm.cz

